rathō plio cōtra p̄sas cōmissō. Sic at Nemesis Rhamnusia deā ē: ut Diana ephesia. Venus cytherea. Nemesis uero  
oceāi & Tethyos filiā fuisse: Pausanias scribit. Huius deae simulacra i capitolio qdē erat: ut scribit Pli. quīs nomē  
latinū n̄ sit. Fōs er. il. Fōtē amœnissimū describit poeta. Illimis. Sine limo. Argē. Ut argētū nitidus & splēdidus.

Incauit. amore illius Capta fuit: Amore nāq;  
incalescere aliquem: ut inflammari & ardere di-  
cimus. Circumlita. Circumposita. Est autē  
periphraſis Sulfuratorum lignorum. Viuacia  
sulfura: quae difficulter corrumpuntur. Hac autē  
similitudine ostenditur Echo quo propinquier  
Narcisso erat: eo magis amore inflammata esse.

O quotiens uoluit: Hac interiectione signifi-  
catur uehementia amoris quo Echo Narcissum  
prosequatur. Accedere. Adire. Blandis di-  
ctis. Verbis blandiciarum plenis: quibus amato-  
res uti consueuerunt. Molles praeces. Ab effe-  
ctu praeces dicuntur molles: quod illis homines  
mites māsuētiq; redduntur. Natura repugnat.  
Neq; enim prior loqui poterat: sic uolente Iuno  
ne: sed ultima tū uerba referebat. Nec finit in-  
cipiat. hoc est illam incipere non permittit. Se-  
ductus: separatus: alias deceptus. Comitum ab  
agmine fido. Hypallage est. Ab agmine enim &  
turba fidorum comitum Narcissum itelligimus  
recessisse. Aciem: oculorū subaudiamus. Re-  
cepit. Accepit. Audiuit. Alternae uocis. alterna-  
tim emissae primum a Narcisso: deinde ab Echo.

Huc coeamus. Conueniamus huc in hunc lo-  
cum. Sed Echo eandem quidem uocem refert:  
sed non eandem significationem. Coire nāq; &  
conuenire & concubere significat: qua in signifi-  
catione ab Echo fuit repetitum: ut aperte quae se-  
quuntur ostendunt. Et uerbis fauet ipsa suis.  
hoc est: sua uerba re ipsa comprobatur & cōfirmat.

Quā sit tibi copia nostri: q̄ me potiri possis & i  
tua potestate habere. Protegit. Occultat. Alibi  
defendit. Solis in antris. desertis speluncis.

Haret. Remanet. Tenuat: extenuant & ma-  
cilentū reddunt. Vigiles curae. ab effectu: quod  
homines dormire non sinant. Adducit. cōtra-  
hit: diminuit. Ois succus. Torus sanguis. Su-  
per sunt. Restant. Ossa ferunt lapidis traxisse fi-  
guram. Id est. Ossa feruntur in lapides fuisse con-  
uersa. Inde latet syluis: ex eo inquit tēpore quo  
ossa in lapides fuerunt cōmutata: sic latet in syl-  
uis Echo: ut ab omnibus quidem audiatur: sed  
a nullo uideatur. Sonus ē qui uiuit in illa. Sci-  
te dixit. Nam Echo nihil aliud est q̄ sonus. Lu-  
serat: Illuserat. Sic cœtus ante uiriles: sic inquit  
ante dum esset puer multos uiros eius amore ca-  
ptos illuserat Narcissus. Inde. Ex illa Narcissi  
superbia. Aliquis despectus. Quidā contem-  
ptus. Sic amet ipse licet. Vtinā inq̄ ipse Nar-  
cissus sic amare possit: ut nunq; amato potatur.

Rhamnusia. Nemesis. Rhamnusia a Rham-  
nūte pago & regione Attica: ubi celeberrimo tem-  
plo colebatur dicta: q̄ aduersus sup̄bos maxie in-  
exorabilis esse narratur: cuius qdē statuā capiti  
corona ip̄posita erat: ut scribit Pausanias: i qua &  
cerui & fortunae parua insignia cōtinebantur. In  
manu altera ramus fraxineus: i dextera phiala i  
qua Aethiopes efficti erant. Statua autē illa q̄ ma-  
gnitudine & pulchritudinē p̄fecta cū Phidiae opi-  
bus cōtēdebat: nō minus Rhāny cēsebat: q̄ Ma-

Coire

Rhamnusia

Nemesis

Gramen. Herba. Syluaq; sole locū passura. Sylua inqt adeo dēsa fonti imminebat: ut solis radii nequaquā ad fontem penetrare possent. Sole nullo. Nullo solis calore. Et aestu. Solis seruore. Procubuit. In facie iacuit. id qd lassū in herbosis locis facere solēt. Faciē loci: Amoenissimū loci sitū. Sitis altera. cupiditas altera hoc ē amor. Nihil enī aliud ē amor q̄ cupiditas potiūdi re amata. Dūq; bibit. Que p̄ ga accipiēda uidet: ut expōatur. Quia dū bibit. Spē sine corpore amat. Hoc minus recte dictū esse uidet. Omnis enī spes est sine corpore. Spes autē p̄ specie & umbra posita esse uidet. sed f̄stitan hūc locū poeta si licuisset: erat emēdaturus. Verum sic

quocq; defendi pōt. Sperabat enī se eo potitūte quod tangi nō pōt. Ac stupet ipse sibi. Sua ipsi us pulchritudine stupet Narcissus. Signū. statua

Pario marmore. Paros isula ē Aegēi cādidissimō marmore. nobilis. Spectat hūc positus. Narcissus singula mēbra describit: quo melius ipsius pulchritudinē oñdat. Ordo ē autē. spectat lumina & oculos ceu geminū sidus: qua similitudine pulcherrimos narcisso oculos fuisse poeta demonstrat. Impubes gēas. Imberbes ac sine ulla prorsus lanugie. Eburnea colla. cādida sic ut eburnea uiderent. Pariterq; accēdit & ardet. hoc ē Vna & urit & urit. In hac uero descriptiōe ualde poeta lasciuuit. Irrita oscula. uana. Nihil enī p̄ter aquā tāgebat. Captātia. captare & cōprehēdere conātia. Neq; enī captābat. Incitat. stimulat ad amādū. Credule qd frustra. Misēratione quadā poeta motus uidet cōuertere sermonē ad Narcissum. Credulus autē dicit q̄ facile nimium credit. Simulacra fugacia. Imaginē fugientē. Quod petis ē nūsq; Ac si diceret. nihil ē id quod cupis. Secūdum autē cogit loquit opinione q̄ corporea solū esse putat. Quod amas: auertere: perdes. hoc ē. auerte a fonte uultū tuū quē amas: & ipsum statū amittes. Est enī īperatiui modi auertere: Admōere. n. eum uidet ut uultū auertat: sic que cognoscat se umbrā amare repulsā. Ab aq̄ remissā. Nil habet ista sui. Ista inqt imago quā cernis nihil habet pprii sed tota a te pēdet. Ceteris: cibi. Quietis somni. Opaca herba. Vm brosa. Inexpleto lumine. Oculis qui non poterant satiari. Mendacem formam. Falsam adolescentis figuram. Ecquis Io syluæ. Exclamatio est cum interrogatione hominis uehementer affecti. Est autem sola dictio ecquis & per. c. scribitur non per t. ut fere in exemplaribus est deprauatum lo uero dolentis hoc loco est interiectio. alibi bacchantis & gaudentis. Scitis enim parthenesis est qua ostendit Narcissus se merito syluas rogare an aliquem sic tabescere uiderint. Et multis latebra opportuna fuistis. hoc est. Multis amantibus latebras præbuisistis: ut commode suis amoribus frui possent. Opportuna. Com moda. Ecquem cum uestræ. Ordo est. Ecquem meministis in longo æuo qui sic tabuerit. & paulatim cōsumptus sit. Tot sæcula. Syluæ n. multa sæcula uiuūt. Sæculū autē centū annorū spatium dicitur. Tabuerit. Paulatim consumptus sit. Tabescere namq; est paulatim deficere. & absūmi. A tabe autē deriuatur quæ humorū corruptio est: qua corpora ad extremā maciem deducuntur. Tantus tenet error amātem. Aclamatio est qua se ī maxia miseria cōstitutū eē ostēdit Narcissus: cū quē amat eū inuenire nō possit.

Gramen erat circa: qd̄ p̄ximus humor alebat: Syluaq; sole locum passura tepescere nullo Hic puer & studio uenandi lassus & aestu Procubuit: faciemq; loci fontemq; secutus. Dumq; sitim sedare cupit: sitis altera creuit. Dumq; bibit: uisæ correptus imagine formæ Spē siñ corpe amat: corpus putat eē qd̄ ūbra ē Ac stupet ipse sibi: uultuq; immotus eodem Hæret: ut e pario formatum marmore signum. Spectat humi positus geminū ceu lumina sidus Et dignos Baccho digitos: & Apolline crines: Impubesq; genas: & eburnea colla: decusq; Oris: & in niueo mixtum candore ruborem. Cunctaq; miratur: quibus est mirabilis ipse. Se cupit imprudens: & q̄ probat ipse probatur Dūq; petit petitur: pariterq; accendit: & ardet: Irrita fallaci quotiens dedit oscula fonti? In medias quotiens uisum captantia collum Brachia misit aquas: nec se deprehēdit in illis. Quid uideat nescit: sed quod uidet oritur illo Atq; oculos idem qui decipit: incitat error. Credule qd̄ frustra simulacra fugacia captas? Quod petis ē nūsq;: qd̄ amas: auertere: perdes. Ista repercussæ: quā cernis: imaginis umbra est Nil habet ista sui: tecum uenitq; manetq;. Tecum discedet: si tu discedere possis. Non illum Cereris: non illum cura quietis Abstrahere inde pōt: sed opac. susus in herba Spectat in expleto mendacem lumine formā. Perq; oculos perit ille suos: paulumq; leuatus Ad circūstantes tendens: sua brachia syluas Ecquis Io syluæ crudelius inquit amauit? (Scitis enī) & multis latebra opportūa fuistis Ecquem: cum uestræ tot agantur sæcula uitæ: Qui sic tabuerit longo meministis in æuo? Et placet: & uideo: sed quod uideoq; placetq;: Nō tamen inuenio: tantus tenet error amantē. Quocq; magis doleā: nō nos mare sepat ingēs:

Nec uia: nec mōtes: nec clausis mœnia portis. Exigua prohibemur aqua: cupit ipse teneri. Nā quoties liquidis porreximus oscula lymphis Hic toties ad me resupino nititur ore. Possē putes tāgi: nimium ē qd̄ amātibus obstat Quisquis es huc exi: qd̄ me puer unice fallis? Quoue petitus abis: certe nec forma nec ætas Est mea quā fugias: & amarūt me quocq; niphæ Spem mihi nescio quā uultu promittis amico. Cūq; ego porrexī tibi brachia: porrigis ultro. Cū risi: arides: lachrymas quocq; sæpe notauī Me lachrimāte tuas: nutu quocq; signa remittis Et quantum motu formosi suspicor oris. Verba refers aures non peruenientia nostras. Iste ego sum: sensi: nec me mea fallit imago. Vror amore mei: flammās moueoq; feroq;. Quid faciā: roget an ne roget: qd̄ deīn negabo Quo cupio mecū est: inopem me copia fecit. O utinam a nostro secedere corpore possem. Votū i amāte nouū ē: uellē qd̄ amamus abeēt Iamq; dolor uires adimit: nec tempora uitæ Longa meæ superāt: primiq; extinguo in euo Nec mihi mors grauis ē posit' o: morte dolores Hic qui diligitur uellem diuturnior esset. Nunc duo concordēs anima moriemur in una Dixit: & ad faciem rediit male sanus eandem. Et lachrymis turbauit aquas: obscuraq; moto Reddita forma lacu est: quā cū uidisset abire Quo refugis: remāc: nec me crudelis amātem Desere clamauit: liceat quod tangere non est: Aspicerē: & misero præbere alimenta furori. Dumq; dolet: summo uestem diduxit ab ore. Nudaq; marmoreis percussit pectora palmis. Pectora traxerunt tenuem percussa ruborem Non aliter q̄ poma solent: quæ candida partæ. Parte rubent: aut ut uariis solet uua racemis Ducere purpureum nondum matura colorem Quæ simul aspexit liquefacta rursus in unda. Non tulit ulterius: sed ut intabescere flauæ Igne leui cæxæ matutinæq; pruinae Sole tepente solent: sic attenuatus amore Liquitur: & tecto paulatim carpitur igni. Et neq; iam color est mixto candore rubori.

Nec mœnia. Mœnia a muniēdo dicuntur & Mœnia ea sunt proprie: quæ urbem cingunt: q̄q; & priuata ædificia significant. Teneri. Amplecti. Resupino ore. Sursumuerso ore. Puer unice. Singularis. Neminem enim alium tanta pulchritudine præditum esse putabat. Petrus. expetitus: exoptatus. Fugias. Fastidias. Aspiceris. re nuas. Feroq;. Patior & tolero. Inopem me copia fecit. Sulte dictum esse uidetur: oxymoron autem a græcis uocatur: quod quis fatuū uideatur: acutus tamen incit sensus. copia enim Inopem fecit Narcissum: quia quod in se ipso erat: potiri & frui non poterat. Votum nouum: cupiditas noua & inuitata: ut quod quis amat longe abs se cupiat abesse. Superant. superant: restant. Prius in æuo. In prima ætatis parte. Adolescens enim adhuc erat Narcissus. Diuturnior esset: diutius uiueret. Nunc duo concordēs. unanimes. Ad eandem faciem: ad eandem imaginem. Facies enim interdum toto totius corporis forma: interdum pro imagine ponitur. Male sanus: insanus & demens. Moto lacu: turbato fonte Lacus enī dicitur etiam fontium receptaculum. Lacus quocq; uas est in quo uua calcantur. Tibullus. Et pleno pingui musta lacu. Liceat. quod tangere nō est. Aspicerē hoc est. permittē me aspicerē id quod tāgere impossibile est. Nam hoc uerbum est cum infinito iunctum: significat possibile est. Misero furori ab effectu miser dicitur furor: quod miseros homines faciat qui illo uexantur. Miseri autem sunt qui amant: ut Plautus quocq; in Asinaria testatur. Diduxit. diuisit. Ab ore summo. Sic quidem legitur. Sed ab ora summa forsitan ab Ouidio fuit scriptum: ut a superiore extremitate ueste fuisse diductam itelligamus. Nam ora uniuscuiusq; rei nō solū terræ extremitas appellat. Marmoreis palmis. Manibus ut parium marmor cādidis. Traxerūt: cōceperūt. Liquefacta in unda. In ligda aqua. Nō tulit ulterius. Dolorē ulterius ferre nō potuit. Intabescere: paulatim liquæ fieri & absūmi. Matutinæ pruinae. pruina ros est congelatus. Attenuatus. extenuatus: macerfactus. Liquitur: liquefit ac paulatim con-

Lacus Est

sumitur. Et uires: non ad uerbum subaudiatur: ut intelligamus & uires non remanent. Est enim hypozugma. Quāuis irata memorq; se a Narcisso fuisse spretam: est autem ordo. Quā tamen indoluit ut uidit. Quis irata esset. Miserabilis: miserandus ac misericordia dignus. Plangoris: percussio. Locus Echo quā in illo erat loco. Continens enim pro contento per metonymia: positum est. Summisit: deposuit: planxere sorores Naiades. Fleuere Nymphæ fontium & fluminum quā sorores uidentur esse. Naiades enim fontium: ac fluuiorum Nymphæ dicuntur ατρο Τον παρειε. hoc est a fluendo. Et sectos fratri imposuere capillos. Id enim in lectu mulieres facere solebant. Feretrum: capulum quo cadauera efferuntur. Quasq; faces. scissas: faces nāq; cadaueribus p̄ferebant.

Croceū florem: Narcissum florem coloribus depingit: nam croceus cū sit foliis candidus pingitur. Cognita res: expositurus quē admodum Tyrtheni quidam nauat Bacchū contēnentes i delphinos mutati fuerunt: & alia quā dā & Penthei regis Thebæ impietatem & eadem narrat ut fabulā melius coniungatur. Per Achæides urbes. Achæicas est enim forma patronimica: possessiua. Achæia regio est Græciæ Peloponneso cōtermina. Secūda uero huius noīs syllaba cū diphthōgo æ est scribenda. Echionides Pētheus Pentheus Echionis & Agaues fuit filius: quod Bacchum contēneret: eiusq; sacra in Cithærone spectaret a matre aliisq; Bacchis putantibus ipsum esse aptum: fuit dilaceratus. Pentheus ait ατρο τον πρηουου hoc est a lectu fuit cognominatus. Verba præfaga: quā futura significabant. Cladem lucis ademptæ: cecitatem.

Obicit: exprobrat. quā nō procul auguror eē: hoc est. Quam puto atq; uaticinor prope esse.

Nouus liber: innuit poeta alium quoq; Bacchum ueterem & antiquum fuisse. Nam ut scribit Diodorus. Quidam unum dūtaxat: alii tres Dionysios & Bacchos fuisse putarunt: sua cuiq; gesta attribuentes. Ac primū Indum fuisse aiunt: qui cum exercitu orbem peragrans: & uitem plantare: & ex uua uinum torculari exprimere: omnium primus mortales docuit: Pluraq; alia ad usū hominum excogitata effecerunt: ut pro deo coleretur. Secundum ex Ioue & Proserpina: uel ut alii sentiunt: ex Cerere genitum ferunt. qui primus boues ad arandum iūxisse narratur: quā obrem illius status cornua apponebantur. Tertium ex Ioue & Semele Cadmi filia natum aiunt: quā specie decorus inter mulierum choreas summa cū uoluptate nutritus fuit atq; educatus. Fœminarum: deīde: quas Thyrsis armavit: exercitu cōgregato: orbem terrarum peragravit: eos qui pietateq; uiuerēt: sacra mysteriaq; docens. Festos p̄ terea ubiq; dies publice celebrari: choreasq; agi: & musicam exerceri artem instituit: Postremo sedans iter omnes nationes urbescq; discordiis bellicisq; ubiq; sublatis: pacem omnibus largitus est. Quosdam uero ob superbiam impietateq; ipm contēnentes iactantescq; Bacchas: propter incontinentiam & libidinem ab ipso circumduci. Cerimonias uero ac mysteria ad corruptelam externarum mulierum adiuuenta: merita pœna affect: quorum in primis fuit Pētheus. Hæc & multo plura Diodorus de Baccho. Ouidius uero q̄ ab aliis duobus quoq; gesta fuere: Baccho soli Iouis & Semeles filio attribuere uidetur. Mattis sorores. Ino & Autonoe. Hæc nāq; una cum Agaue matre Pentheum dilacerarūt. Perturbat: interpellat: Im-

Nec uigor: & uires & quā mō uisa placebant.